Quenquam perfidum duplēcē habere vole.

10 Ulterius. Stultus sicut Luna mutabilis. Vir duplex animo inconstans est in omnibus vijs suis. Verum aliiquid perfidus continet singulare, ut medicato conferatur Luna. An quia temporis servit? Rara fides, ubi iam melior fortuna fuit. Intrant fraudes, ubi tot Populus vix una fides. Fidem

Tom. VIII. Taut.

*Favor
eum for-
tuna.*

*Petroni;
Carm. 8*

*Nulla in
bonis
amicis
propter
comme-
da.*

*Val. Ma-
xim.*

*Psalm.
38. 12.*

*Unde cō-
ditio a
ranea
specula
perfidiæ*

gra-

gratiam indicet pectoris: verum si intentionem extricaret internam; animam inventret sicut arancem: quandoquidem denudata pectoris amicitia; patrarent viscera & putrida & virulenta, ex quibus compacta subtiliter & extensa fila retinunt; ut aliquando aliquomodo capere posset amicum.

12. Amantium de cula & oscula (ait Dionysius Gothofredus, in Ethica Senec.) & complexus artifices non notant nec agunt amicitiam; sed exercent. Quid dicit videns Amasam, experientem simul gladium & osculum? Auditiv. *Salve mi frater.* Ubi amoris abusus, in oculo latuit dolus; haud fugit circumventionem; et si cognoverit & cognitione & professione fraterna: inquit ut tuus exerceatur perfidia, interficit amicum fucata benevolentia. Non est amicitia in amicitia exercitio. Quem vendiderat Iudas, tradidit osculo. Non amicitia natus, quamvis signum amoris osculo multiplicetur. Est exercitium amantis amici, sed etiam perfidi: quidem patet indeclinabilis dolus, fucato veneno pectoris; in exercitio ac demonstratione amoris. Sub larva enim intimioris amicitiae,

Fallaces illi tunc patuerent dol.

13. Nequit inveniri in fortana amicus, quippe inventure fortuna: nec fortuna dici potest etiam in apice summa felicitatis, sine amicis. Unde Euripides in *Ion.* v. 730. accinit:

Cum amicis dulce est, esse fortunatum. Econtraria dulce, si quid accidierit malo, Intueri oculos hominis benevoli.

In utero periculum: ceterum maximum, fortunam sollicitare propter amicos; fallacemque fidem illorum fovere peccatum: quidem fertur amare, quod proveniat acerbitas ex dulcedine; atque cui praeferitur vel in fortuna inviolabilem fidem, invenire perfidiam ac horridam hostem. Hinc nonnulli percussi cordillo, nec credunt amico, quantumvis ex corde exhibeat benevolentiam; quippe consent ex obsequio oriri polle perfidiam. De Apostolis, quorum cor unum, & anima una, in illos divini Spiritus adveniente flamma;

Actor. dicitur: *Erant omnes pariter in eodem loco.* Si in eodem loco manent, fanequam patriter sedent. Quorsum igitur, si ibidem omnes concorditer, signatur pariter? Erant omnes uno corde. Possunt homines esse non pariter in eodem loco; prout cor diffidit. Dum corpus praeflens, & animus absens: dum cor extra cor eodem in loco sedentis: de Apostolische dicitur, patriter in eodem loco sedere; quoniam in

cunctorum cordibus idem velle & idem nolle. Econtra accidit in eo qui passus ab amico perfidiam, quamvis experientur gratiam. In ore ritus, fellius sed ad speciem affectus, quo cor longe: nec in eodem loco pariter praeflens; quippe cognoscit perfidiam, & etiam seductionis artificium. In eodem loco sunt, sed pariter non est cor: igitur semel decepti attendit, ut dolum caveat; perfidi vero ut deuenio dolum calidissime confundat.

Hic amor & Pax est in qua male vulnera una

Amorem atque pacem exponit infidus: vulnera conficit ab amico deceptus. Sunt simul, verum pariter non sunt; quippe quoniam seductus faciensque praecongit molimina fraudis, inter signa festiva dolose pacis, & fucati amoris. Mensis infirma erit error,

Ni tamen illi sit attenuatus amor. Optimus ille fuit vindicta, sedentia peccatum. Vincula qui rupie, dedoluitque feme.

14. Hac alia incommoda in vulnus pectoris orientur ex pace falsa, lactea ab ambitioli perfidia. Videbis dicta in *Littera exposita* à n. 27. ubi tetigimus illud N. Gloriosi Legislatoris, *Regul. S. cap. 4. Dolum in corde (ciliice) non tenere; pacem falsam non dare.* Meditante necit utrumque: eterne fucabit gratiam, pinget allelectricum benevolentiam, colorabit illecebris pacem falsam; quippe dolose nutrit peccato perfidiam. Quid ergo ex semel comperto dolore? Aeterna, atque immortalis suspicio: apparentia pacis sine pace, lenocinium amoris sine amore, frons blanda, averstantia corda, chariras ficta, ritus Sardonicus, duplex animus, mulcimen iniuria, focus vulnus, hamus in cibo, serpens in horto, continuaque sollicitudo anxi pectoris; quia sub herba latet anguis. Manet alta mente reportum illud Epicuri, *Diffr. 14.* de quo etiam Seneca *Epif. 19. Ante circumspicendum est cum quibus edas & bibas quamcumquid edas & bibas: nam sine amico visceratio, leonis ac lupi vita est.* Grande malum, & conficiens offendiculum: igitur in eodem loco qui socij in opus, non, socij; quasi essent leones & lupi; qui vescentes simul vescentium nequaquam intendunt in amicitiam; sed dumtaxat in escam. Bruta fuit, quippe attendunt quid edant & bibant: hominesque, cum quibus bibant & edant: & patet scandalum, expressum silenter odium; etenim cordolum grave, simul edere & non edere simul. Obiicitur iure convivium, & ordines sedum inter Hebreos & Egyptos.

Appo-

Propter studia perfidiae, quo Jane simul absens longe.

Ovid. i. de Re- med. v. 287.

Ibid. vi 292.

S. Bea nedicta.

Vita, ut gante do lo, tota ius pfectio.

Epicuri

Inter sed ueris gra ve, esse simu, & simul no nse.

*Gen. 43
5. 20*

*Apositi seorsum Ioseph, & seorsum fratres, & Egypti quoque, qui vescebantur simul, seorsum. Simul & seorsum? Notatur cordium fatidium. Seorsum & simul nequit esse. Potest, quoniam praesentia pedit a corde: simulque vescentes, seorsum in convivo sunt; quippe quo praesentes simul erat, seorsum recesserat cor. Hoc ne amicorum convivium, vel visceratio luporum? Tora lues profecta a perfida pectoris; qua per catenam infidi fraudem, perturbant orbem, zyanaque astute feminat; magis callidi, & quandiu pectora nudant, mala pecora: & ut accinit Plautus in *Curculion.* Act. 4. scen. 2. v. 14.*

Plaut. *Musæ, culices, pulices, cimices; Nec vobiscum (odio, malo, molestia) In foro quisquam frugi confestere audet.*

ctor, visor voluptatum. Sed unde in conflitu adamantis, quod lutum merum nanciceretur triumphum?

2. Militia est vita hominis super terram. Septagint. Tentatio. Appositum: equidem huismodi contentio sufficit vivere. Vel in summa vitalis tranquilla quietis, urget mors viva & irrequia quies. *Sine bofe patimur, bofilla inquit Seneca. Epif. 91.* eligit aliquid novi casus, per quod vires suis ingerat. Inter placidissima terror existit, nivis extra tumultuantibus sauvissima usque minime expetabantur, erumpunt. In pace tumultus? Inimici nominis domestici eius.

Pacis bella probant, careque alimenta misericordia; Seneca; Car ad verus; Veneris iacuis, hominis vita militis? Marci. 54. 124.

Immundoque greges agitant per sordida rura.

Equidem sensibus in tyrannidem percitis nullus videtur usus; ni adversus frenarium rationem excitem motus: ita tenaces, & audacter capitones, dum aggrediuntur; ut certaminis insistant, quazvis vicantur. Hinc tentatio vita tota, fed ut militia: etenim cum motus sensuum, ut rebellium, sunt infideli; arma debent esse prompta in confiduum tentationis. *Debellande sunt in primis voluntates.* Nobis quoque militandam est (infat Stoicus, Epif. 51.) & quidem generis militis, quo numquam quies, numquam otium datur: modo intervenirent, glisceret bellum; quoniam cupidio, dumtaxat anima vacantis paixio: necessarie est, quod pereat, vel periret: opprimentibus labore, ut si potest fieri, impeditum decertare. Siccine debent servire sensus. *Severitatem compresi, corporibus fatigatis, & animis desperatione implicatis.* Hamana igitur imbecillitatem efficacissimum duramentum est necessitas. Asper enim (inquit Valerius Maximus lib. 2. cap. 7. a. 10.) *& abscessu castigationis genere militaris disciplina indiget;* quia vires armis constant; que ubi a recto tenore desciverint; opprissa sunt, ni opprimantur. Vel trepesci (si non compresi) urgent, & sub blandimine nocent. *Icciro* (a Salomon) tedium me vita mea, videnter mala universa esse sub Sole. Qui habitabit ex ipsis cum igne devorante? Quid dicet homo imbellis & invalidus; quando Paulus: *Quis me liberabit de corpore mortis huius?*